
گروه اقتصادی -  مدیر منطقه عملیاتی خارگ از افزایش ۳۰ هزار بشکه ای 
تولید روزانه نفت خام شرکت نفت فلات قاره ایران در خلیج فارس خبر داد.

علیرضــا متعالی جهرمی در این خصوص گفت: بــا اجرای پروژه افزایش 
ظرفیت تولید میدان ابوذر، همچنین پروژه ســاخت و نصب مبدل های حرارتی 
در کارخانه خشکی ابوذر، ظرفیت تولید نفت این شرکت ۳۰ هزار بشکه در روز 
افزایش یافت و از ماه گذشته چاه F۸-۵ میدان مشترک فروزان با تولید نزدیک به 

یک هزار بشکه در روز به بهره برداری رسید.
مدیر منطقه عملیاتی خارک افــزود: در پروژه افزایش ظرفیت تولید میدان 
ابوذر حدود ۲ کیلومتر خط لوله ۱۸ اینچ اجرا و راه اندازی شد. با وجود استفاده از 
خط لوله ۲۶ اینچ دریایی در ۲ سال گذشته، رفع گلوگاه ها در مسیرهای ارتباطی 
کارخانجات ضروری بود که به دنبال آن با استفاده از زیرساخت ها و ظرفیت های 
موجود، این خط لوله در چهار مســیر اصلی طراحی و اجرا شــد و در کوتاه ترین 

زمان ممکن به بهره برداری رسید.
متعالی جهرمی در تشــریح مراحل مختلف اجــرای این پروژه بیان کرد: در 
مرحله نخســت پروژه، خط لوله ۱۸ اینچ از کارخانــه درود ۲ تا خط موجود در 
مجاورت کارخانه و همچنین محل ایستگاه تقویت فشار تا کارخانه ابوذر اجرا شد 
و پس از آن خط لوله دیگری به طول تقریبی ۵۰۰ متر از محل انشعابات بارگیری 
تا کارخانه ابوذر کشیده شد که با اجرای آن قابلیت های عملیاتی و پایداری تولید 

افزایش قابل ملاحظه ای یافت.
وی دربــاره پروژه ســاخت و نصب مبدل های حرارتــی در کارخانه ابوذر 
خشکی نیز گفت: با توجه به نقش حیاتی مبدل های حرارتی بر روی کیفیت نفت 
مربوط به کارخانجات ابوذر و فروزان، همچنین خارج از ســرویس بودن تعداد 
زیادی از این مبدل ها، نوسازی آنها در دستور کار قرار گرفت و برای نخستین بار 
در طول عمر کارخانه، تعدادی از پوسته ها و تیوب باندل ها با انجام چندین پروژه 
همزمان ســاخته و نصب شدند.به گفته وی، با توجه به محدودیت های موجود، 
تیوب بانــدل اول پس از انجام آزمایش های فنی لازم، اواخر تیرماه از طریق بندر 
بوشهر تحویل و در خارک نصب شد که مجموعه این اقدامات افزایش چشمگیر 
تولید منطقه خارک را به دنبال داشــت.وی اضافه کرد: در ادامه پروژه ســاخت ۵ 
دستگاه تیوب باندل کارخانه فروزان خشکی توسط واحد برنامه ریزی و هماهنگی 
تعمیرات در حال پیگیری است و علاوه بر آن تا پایان سال چندین دستگاه دیگر 
نیز ساخته و نصب خواهند شد. مدیر منطقه عملیاتی خارک گفت: از ویژگی های 
بارز این پروژه به کارگیری حداکثری توان تولید ساخت داخل و اقدامات هماهنگ 
مدیریت های مهندسی و ساختمان، مدیریت امور تولید و منطقه عملیاتی خارک، 

همسو با سیاست های مدیریت ارشد سازمان است.
متعالی جهرمی ادامه داد: در منطقه عملیاتی خارک، همه واحدهای نوسازی 
و تعمیرات، بهره برداری، بازرســی فنی و خوردگی فلزات، تدارکات و امور کالا، 
مهندســی فراورش، برنامه ریزی و کنترل طرح ها، ایمنی، امور قراردادها و … در 

اجرای پروژه نقش مؤثری داشتند.

افزایش ۳۰ هزار بشکه ای تولیدنفت 
در آب های خلیج فارس
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ویژه قشم

اقتصــاد کیش - بــه گزارش  
اقتصاد کیش  به نقل از شرکت پارس 
بهین پالایش نفت قشم، آیین تجلیل 
از صادرکنندگان و سرمایه گذاران برتر 
نمونه مناطق آزاد با حضور حجت الله 

عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد کشور، منصور عظیم زاده اردبیلی، 
عضو موظــف هیئت مدیره و معاون 
اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشم، مدیران عامل مناطق 

آزاد و مدیــران ســازمان ها و مدیران 
عامل منتخب شــرکت ها، در دهمین 
نمایشــگاه بین المللی کیش اینوکس 

برگزار شد.
در این آیین، حامد دشــمن فنا، 

مدیرعامل شرکت پارس بهین پالایش 
نفت قشــم، لوح تقدیــر صادرکننده 
نمونه مناطــق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصادی در ســال ۱۴۰۲ را از 
دست حجت الله عبدالملکی، مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شــورای  عالی 
مناطــق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 

اقتصادی دریافت کرد.  
در متن لوح اهدایی آمده است: 
»توســعه صادرات به عنوان یکی از 
اصلی ترین مولفه های رشد اقتصادی 
توسعه همه جانبه و افزایش توان ملی 
نقش مؤثــری در تحقق اهداف کلان 
اقتصادی کشور به ویژه سیاست های 

اقتصاد مقاومتی و دستیابی به قله های 
پیشــرفت و اقتدار ایران اسلامی ایفا 
می کند.همت و همیت ســتودنی آن 
مجموعــه در رونق تولید و توســعه 
صادرات در سال مزین به شعار »مهار 
تورم و رشــد تولید« نشان از حرکت 
صحیح فعــالان اقتصادی مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی در مســیر دستیابی 
به جایگاه شایســته کشور در اقتصاد 
جهانــی دارد. به پــاس قدردانی از 
خدمات ارزنده و تلاش ارزشــمندی 
که عرضه و معرفی محصولات کشور 
در عرصه بین المللی را به  همراه داشته 
است عنوان »صادر کننده نمونه مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
در ســال ۱۴۰۲« به آن شرکت محترم 
تقدیم می شــود. امید است در سایه 
توجهات حضرت ولیعصر)عج( در 
تحقق اهداف والای انقلاب اسلامی 
و ســرافرازی ایران عزیزمان موفق و 

پیروز باشید.«
شرکت پارس بهین پالایش نفت 
قشم از شرکت های زیرمجموعه گروه 
گسترش انرژی پاســارگاد است که 
زمستان ۱۴۰۰ به دست رئیس جمهور 
افتتاح شد و نخستین پالایشگاه نفت 
فوق سنگین کشور است. از مهمترین 
تولیدات پالایشگاه، قیر در گریدهای 
مختلــف و محصولات هیدروکربنی 

است.

شرکت پارس بهین پالایش نفت 
قشم، بزرگ ترین تولید کننده قیر در 
گریدهــای مختلف بــا ظرفیت یک 
میلیون تن و محصولات هیدروکربنی 
و نفتــا بــا ظرفیت ۸۰۰ هــزار تن به 

صورت سالانه است.
پالایشگاه نفت سنگین پاسارگاد 
قشم نخستین پالایشگاه بر مبنای نفت 
فوق سنگین ایران به شمار می آید و از 
مهمترین ویژگی های آن برخورداری 
از اســکله اختصاصــی بارگیری فله 
محصــولات با ریــت بارگیری ۵۰۰ 
تن درســاعت قیر و قابلیت پهلودهی 
کشتی تا تناژ ۴۵ هزارتن در جزیره قشم 
است. آیین انتخاب صادرکننده نمونه 
مناطق آزاد کشــور در حاشیه دهمین 
نمایشــگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه، KishINVEX و نمایشــگاه 
معرفی فرصت سرمایه گذاری کشور 
برگزار شد، در این نمایشگاه آخرین 
دســتاوردها و ابزارهای نوین تأمین 
مالی و ظرفیت های سرمایه گذاری در 

کشور ارائه شد.

پالایش نفت قشم صادرکننده 
نمونه مناطق آزاد کشور شد

شرکت پارس بهین پالایش نفت قشم به عنوان صادرکننده نمونه مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
در سال ۱۴۰۲ انتخاب شد.

اقتصاد کیش -  شــهردار قشم 
گفت: با همکاری این نهاد خدمتگزار 
و مدیریــت خدمــات شــهری و 
روستایی ســازمان منطقه آزاد مساله 
دستفروشــان قشــم به زودی حل و 

ساماندهی می شود.
میرداد میردادی  اظهار داشــت: 
این اقدام در راســتای پاسخگویی به 
مطالبات شهروندان و قشموندان در 
محدوده میدان شهید امیری دوماری 
و میدان پاســداران به منظور رفع سد 

معابر شهر اجرا می شود.
وی ادامــه داد: یکی از وظایف 
شهرداری ها، جلوگیری از سد معابر، 
پهن شدن بساط دستفروشی در محل 
رفت و آمد شــهروندان و ساماندهی 
امور شــهر است تا از بروز ترافیک و 

مشکل برای کسبه جلوگیری شود.
شهردار قشــم توضیح داد: در 
جلســه مشترکی که با مدیر خدمات 
شــهری و روستایی منطقه آزاد قشم 
برگزار شــد بر ســاماندهی فوری 

دستفروشان سطح شهر تا پایان آبانماه 
و برخورد با متخلفان از ابتدای آذرماه 

تاکید شد.
میــردادی اضافه کــرد: در این 
جلســه مقرر شــد همزمان با آماده 
ســازی مکان بســاط دستفروشی 
در محــدوده بازار ماهی فروشــان 
شهر قشــم، تهیه بانک اطلاعاتی از 
دستفروشان، اطلاع رسانی و توجیه 
آنان بــرای انتقال به محدوده قانونی 

تعیین شده انجام شود.

وی اعــلام کــرد: همچنین از 
ابتــدای آذرماه تیم های مشــترک 
شهرداری و مدیریت خدمات شهری 
و روســتایی سازمان منطقه آزاد قشم 
با هرگونه دستفروشی در سطح شهر 
بجــز در مکان تعیین شــده قاطعانه 
برخورد می کنند.شهردار قشم افزود: 
ساماندهی دستفروشــان از الزامات 
شهری است که ثمربخشی اقدامات 
این حوزه نیازمند تعامل و انســجام 
شــهرداری و مدیریت امور شهری و 

روستایی منطقه آزاد قشم است.
وی اظهار کرد: رمز موفقیت در 
خدمت به شــهر و شهروندان، اقدام 
مشــترک، تعامل و هم  افزایی است و 
تجربه دوره اخیر نشان داده در کنار هم 
قرار گرفتن منطقه آزاد و شــهرداری 
توان هر دو طرف را مضاعف و سطح 

خدمات را ارتقا می دهد.
میــردادی همچنین تشــکیل 
گشــت یکپارچه پلیس ساختمان با 
عضویــت شــهرداری و منطقه آزاد 

را خواســتار شد و گفت: انسجام در 
این حوزه مســیر تخلفات و فرصت 
طلبی را مســدود خواهــد کرد. وی 
از آمادگــی کامل این شــهرداری در 
راستای سامان بخشــی به وضعیت 
سگ های ولگرد در چارچوب قانون 
با مشــارکت منطقه آزاد، سمن ها و 
حامیــان حیوانات خبر داد و تصریح 
کرد: معیار قانون اســت و همه باید 
برای رفع مشــکل شهر و شهروندان 

به قانون تمکین کنیم.

اقتصــاد کیش - رئیــس اداره 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
شهرســتان قشــم از اصلاح شــیب 
شیروانی در مسیر درگهان – لافت و 
بهسازی تقاطع گوران محور قشم – 
باســعیدو و رفع نقاط حادثه خیز این 

منطقه خبر داد.

بــه گــزارش  اقتصــاد کیش 
عبدالجبــار قزلبــاش رئیــس اداره 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
شهرســتان قشــم گفت: در مهر ماه 
امســال نقاط حادثه خیز محور قشم 
باسعیدو به مساحت ۹۵۰ متر مکعب 
اصلاح شــده و همچنان پروژه ادامه 

دارد و طبــق روال هر ماه؛ لکه گیری 
و شانه سازی محورها نیز انجام شده 
است که شانه سازی محور درگهان-
 لافــت ۲.۷ کیلومتــر انجام شــده 

است. 
وی در تشــریح دیگر اقدامات 
مهر ماه راهداری قشــم بیــان کرد: 

تعمیــر و مرمــت گاردریل ها، جمع 
آوری گاردریل هــای تخریبی، لکه 
گیری راه هــا، نصب بازتاب بر روی 
گاردریل ها، عملیات اجرایی تخریب 
و مرمت پل های شکسته محور قشم – 

باسعیدو به اتمام رسیده است. 
رئیــس راهــداری قشــم در 

خصوص پل های آسیب دیده گفت: 
تولیــد دال های بتنی در دســتور کار 
اســت و طی یک ماه آتی جایگذاری 

می شوند.
قزلبــاش در خصــوص حوزه 
حمل و نقل شهرستان قشم گفت: تناژ 
حمل شده دز ماه گذشته به ۷۵۵۰ تن 

رسیده و طی این مدت ۲۷۸ اتوبوس 
ومینی بوس وارد قشــم شده که طبق 
آخرین گزارش ها ۳۴۵۱ مسافر را جا 

به جا کرده اند.
گفتنــی اســت که رفــع نقاط 
حادثه خیز با همکاری دهیاری گوران 

انجام شده است.

گــروه اقتصــادی - »واردات 
خودروهای اقتصادی« از ابتدای پروسه 
رفع ممنوعیت واردات خودرو، یکی از 
کلیدواژه های سیاستگذار در این زمینه 
بود، اما در عمــل خودروهای وارداتی 
حتی در محدوده یک میلیارد تومان هم 
نیستند.پس از آزادسازی واردات خودرو 
در سال ۱۴۰۱ وزیر وقت صمت وعده 
داد کــه خودروهای اقتصادی به عنوان 
خودروهایی که عموم مــردم توانایی 
خرید آنها را داشــته باشــند وارد بازار 
ایران خواهد شد. سیدرضا فاطمی امین 
وزیر وقت صمت اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
در این خصــوص توضیح داده بود که 
»عمده خودروهای داخلی در محدوده 
اقتصادی از کیفیت مطلوبی برخوردار 
نیســتند، زیرا پلتفرم های قدیمی دارند 
و مردم از کیفیت آنها رضایتی ندارند و 
باید از خطوط تولید خارج شوند. بر این 
اســاس واردات خودروهای اقتصادی 
به منظور دسترســی اقشــار متوسط با 
درآمــد کمتر جامعه و همچنین ارتقای 
کیفی صنعــت خودروی کشــور در 
دســتور کار قرار خواهد گرفت.«پس 
از گذشــت دو ماه که واردات خودرو 
رنگ و بوی جدی تری به خود گرفت، 
منوچهر منطقی معــاون وزیر صمت 
در مــرداد ۱۴۰۱ اعلام کرد که واردات 
خودروهای اقتصادی در اولویت است. 
منطقی تصریح کرده بود که »پیش از این 
فقط خودروهایی وارد کشور می شد که 
افراد متمول می توانستند از آنها استفاده 
کننــد، اما وزارت صمت با برنامه ریزی 
و بررســی بازار، خلاءهای موجود در 
این حوزه را احصای کرده است. مقرر 
است با واردات خودرو از یک سو بازار 
تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن 
قیمت خودروهای داخلی با محصول 

خارجی فراهم شــود. برای تحقق این 
اهــداف، در مرحله نخســت واردات 
خودروهایی در دستور کار قرار خواهد 
گرفت که نیازهای مذکور را تأمین کند، 
البته خودروهای گران قیمت تر نیز وارد 
می شوند، اما برای شروع، کار را از جایی 
آغاز می کنیم که به بخشی که بیشترین 
مســاله را دارد رسیدگی کنیم.«منطقی 
در آبان ماه پارســال نیز دوباره در مورد 
خودروهای اقتصــادی این طور گفت 
که »خودروی اقتصــادی، در حدود ۷ 
تــا ۱۰ هزار دلار قیمت داشــته، ضمن 
اینکه فرآیند فروش اقتصادی اقساطی 
نیز برای آنها پیش بینی شده است.«نکته 
قابــل توجه آنکه منطقی حتی به تولید 
خودروهای اقتصادی داخلی نیز اشاره و 
تاکید کرده بود که »دو خودروساز بزرگ 
کشــور در حال کار روی خودروهای 
اقتصادی هستند و نیمه دوم سال ۱۴۰۲ 
محصول آنها به بازار عرضه می شود، این 
نیاز در حال حاضر مقرر است با واردات 
تأمین شــود.« امید قالیباف سخنگوی 
وقت وزارت صمــت هم وعده تولید 
و عرضه ۳۰۰ هزار خودروی اقتصادی 
داخلی از نیمه دوم ســال ۱۴۰۲ را داده 
بود. از ســوی دیگر نیز مهدی ضیغمی 
سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران 
وعده داده بود که »از اواخر خرداد شاهد 
واردات انبــوه خودروهای خارجی به 
کشور خواهیم بود.«منطقی در اظهارنظر 
دیگری هم حتی به ارائه مشــوق برای 
واردات خودروهــای اقتصــادی هم 
اشاره کرده و گفته بود که »مشوق هایی 
برای واردات خودروهای اقتصادی در 
نظر گرفته شده است؛ به طور مثال تعرفه 
واردات تــا ۲۰ درصد کاهش می یابد یا 
از اســقاط معاف می شوند.«وعده های 
وزارت صمت در حوزه واردات خودرو 

و عرضه خودروهای اقتصادی به قدری 
جدی بیان می شد که مصرف کنندگان 
از بازار خودرو عقب نشــینی کرده اند و 
منتظر ورود خودروهــای اقتصادی با 
کف قیمتــی ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان 
بودند!در اینجا نیز می توان به اظهارات 
منطقی اشاره کرد که گفته بود: »انتظاری 
که از یک خــودروی ۱۰ هزار یورویی 
وجود دارد این اســت که مثلًا بین ۴۵۰ 
تــا ۵۵۰ میلیون تومــان قیمت بخورد 
که به مــرور به این قیمت ها نزدیک تر 

می شویم.«
میلیــاردی  خودروهــای 

اقتصادی هستند؟!
مســئولان وزارت صمت تاکید 
داشتند که خودروهای وارداتی اقتصادی 
زیر یک میلیارد تومان هســتند؛ پس از 
اعلام قیمت قطعی برخی خودروهای 
وارداتی طی هفته های اخیر از ســوی 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان مشخص شد با گذشت 
بیش از یک ســال از این ماجرا، نه تنها 
خودروی اقتصادی وارد نشــده بلکه 
هیچ قرابتــی هم بــا واژه »اقتصادی« 
و وعده هایــی که داده می شــد، ندارد.
در آخرین جداول قیمتی منتشرشــده 
از ســوی ســامانه یکپارچــه فروش 
خودروهــای وارداتی )ابلاغ شــده از 
سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان( مشــخص شد قیمت 
قطعــی ۶ خــودروی وارداتی بین یک 
میلیارد و ۵۱۶ میلیون تومان تا دو میلیارد 
و ۲۹۱ میلیون تومان تعیین شده است.
نکته مهم تر آنکــه قیمت های اعلامی، 
بهای پایــه این خودروها بوده و حدود 
۲۰ درصد به عنوان هزینه های جانبی به 
آن اضافه خواهد شــد که نشان می دهد 
مصرف کنندگان باید قیمت بیشــتری 

برای خرید وارداتی ها پرداخت کنند.
همان طور که اشــاره شد واردات 
خودروهای اقتصادی از ابتدای پروسه 
رفع ممنوعیت واردات خودرو، یکی از 
کلیدواژه های سیاست گذار در این زمینه 
بود، تا جایی کــه در آئین نامه واردات 
خودرو که ســوم شهریور سال گذشته 
ابلاغ شد روی این موضوع تاکید شده 
و حتی برای خودروهای وارداتی سقف 
قیمتی در نظر گرفته شــده بود. بر این 
اساس سقف ورود خارجی ها ۲۰ هزار 

یورو در نظر گرفته شد. 
همچنیــن عنــوان شــده برای 
واردات خودروهــای زیــر ۱۰ هزار 
یورو نیز تســهیلاتی ارائه می شــود.
در واقع سیاســت گذار با این وعده ها 
و برنامه ریزی هــا به دنبــال آن بود که 
بــا واردات خودروهــای خارجــی 
ارزان قیمــت به نوعی بــازار خودرو 
را تا حــدی رقابتی کنــد و در نهایت 
قیمت هــای نجومی را بشــکند، اما در 
عمل خودروهای وارداتی نه تنها صفت 
اقتصــادی را یدک نمی کشــند، بلکه 
هیچ کدام حتی در محدوده یک میلیارد 
تومان هم نیستند و قیمت نهایی برخی 

خودروهای وارداتی تا نزدیک ۳ میلیارد 
تومان، یعنــی نزدیک به ۶۰ هزار یورو 
می رســد که هیچ قرابتی با وعده های 
داده شــده ندارد. نکته قابل توجه آنکه 
سیاســت گذار با وعده های بسیاری که 
می داد و از تریبون های مختلف نیز بر آنها 
تاکید می کرد، قصد داشت این گونه به 
بازار و مصرف کنندگان القا کند که منتظر 
خودروهای باکیفیت خارجی و با قیمت 
مناسب باشند تا از این طریق بازار را به 
گمــان خود تنظیم کند؛ به عنوان نمونه 
منوچهر منطقی معاون وزیر صمت گفته 
بود که »مقرر است با واردات خودرو از 
یک سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر 
رقابتی شدن قیمت خودروهای داخلی 
با محصول خارجی فراهم شود.«با این 
حال آنچه که تا امــروز رخ داده بیانگر 
آن است که برنامه های سیاست گذار که 
البته مشخص نیست صرفاً برای اهداف 
پوپولیستی بوده یا واقعیت داشته، محقق 
نشــده و در ادامه نیــز محقق نخواهد 
شــد، چراکه با توجه بــه قیمت های 
اعلام شده عمده خریداران خودروهای 
وارداتی افراد متمــول خواهند بود که 
پیــش از این نیز خریــدار خودروهای 

خارجی بودند. بر این اســاس با عرضه 
خودروهای وارداتی می توان گفت که 
مصرف کنندگان خودرو در بازار ایران 
به ســه دسته تقســیم می شوند؛ عمده 
خریــداران با توجه به تمکن مالی خود 
باید خودروهــای داخلی که بین ۳۰۰ 
تــا ۷۰۰ میلیون تومــان قیمت دارند را 
بخرند. دســته دوم مصرف کنندگانی 
هســتند که تمایلی به خرید خودروی 
داخلی ندارند، اما توان خرید خودروی 
وارداتــی را هــم ندارنــد. بنابراین به 
ســمت خرید خودروهای مونتاژی با 
قیمت هایی در محدوده ۸۰۰ میلیون تا 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان سوق 
داده می شوند. دسته سوم هم خریداران 
خودروهای وارداتی هســتند که برای 
خرید این محصولات باید در کمترین 
حالت ممکن مبالغی بالای یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان بپردازند. بنابراین بر 
خلاف برنامه ریزی و وعده های فراوانی 
که داده شــد، به نظر می رسد باید روی 
عرضه خودروهای وارداتی اقتصادی و 
رقابتی شدن بازار خودروی کشور خط 
بطلان بکشــیم و این سیاست را عملًا 

شکست خورده بدانیم.
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۲۶۸ هزار گردشگر داخلی و خارجی از جزایر هنگام و لارک دیدن کردند
اقتصاد کیش - مدیــر بنادر و 
دریانوردی شهرســتان قشــم گفت: 
۲۶۸ هزار و ۶۱۲ گردشــگر داخلی و 
خارجی از ابتدای سال جاری تا پایان 
مهرماه با استفاده از شناورهای سبک 
ایمن و قایق هــای تفریحی مجاز از 
جاذبــه های طبیعی و تاریخی جزایر 

هنگام و لارک دیدن کردند.

علی اشــتری  افزود: این تعداد 
گردشــگر داخلــی و خارجــی از 
اول فروردیــن تا پایــان مهر ۱۴۰۲ 
از طریــق بنــدر مســافری شــهید 
ذاکری و اســکله های گردشــگری 
شــیب دراز و کندالــو بــه ۲ جزیره 
 زیبــای هنــگام و لارک رفت و آمد 

کرده اند.

وی ادامه داد: همچنین در مدت 
یادشــده ۱۴۴ هزار و ۶۵۴ گردشگر 
داخلــی و خارجی از طریق اســکله 
کندالو و ۱۱۹ هزار و ۷۷۲ دوســتدار 
جاذبه های طبیعی و گردشــگری از 
طریق اســکله شــیب دراز به وسیله 
شناورهای سبک و قایق های تفریحی 

به جزیره هنگام سفر کرده اند.

رییــس کمیتــه حمــل و نقل 
دریایــی شهرســتان قشــم توضیح 
داد: در ایــن مــدت یکهــزار و ۴۸۵ 
گردشــگر با اســتفاده از شناورهای 
ســبک ایمن وارد جزیره لارک شده 
انــد و ۲ هزار و ۷۰۱ مســافر و مردم 
 جامعــه محلی از ایــن جزیره خارج 

شده اند.

اشــتری اضافــه کــرد: تعداد 
گردشــگران اعزامی از بندر مسافری 
شهید ذاکری قشم به جزیره هرمز نیز 
۱۷۰ هــزار و ۹۱۸ نفر ثبت و گزارش 
شــده است که از این تعداد ۸۶ هزار و 
۶۱۸ نفر وارد این جزیره شــده اند و 
۸۴ هزار و ۳۰۰ نفر از آن با شناورهای 

ایمن از آن خارج شده اند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم:

خودروهای میلیاردی اقتصادی هستند؟


